ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении нарушения Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

Дело № 021/07/3-299/2021

г. Чебоксары

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Чувашской Республике – Чувашии по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия), созданная на основании приказа Чувашского УФАС России в составе:

«...»

на основании решения от 12.04.2021 года о признании в действиях Закупочной комиссии Заказчика – некоммерческой организации «Фонд защиты прав граждан – участников долевого строительства в Чувашской Республике» (далее- НО «Фонд защиты прав граждан – участников долевого строительства в Чувашской Республике», Заказчик) нарушение пункта 2 части 1 статьи 3, части 1 статьи 2 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» при проведении открытого конкурса в электронной форме на выполнение строительно-монтажных работ по завершению строительства объекта: «10-ти этажный многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: Чувашская Республика, город Чебоксары, улица Гражданская, 6, на земельных участках с кадастровыми номерами: 21:01:010602:449; 21:01:010602:450» (изв. № 32110072657) и в соответствии с частью 20 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. Заказчику - НО «Фонд защиты прав граждан – участников долевого строительства в Чувашской Республике» в срок до 23 апреля 2021 года устранить нарушение пункта 2 части 1 статьи 3, части 1 статьи 2 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», допущенного при

проведении открытого конкурса в электронной форме на выполнение строительно-монтажных работ по завершению строительства объекта: «10-ти этажный многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: Чувашская Республика, город Чебоксары, улица Гражданская, 6, на земельных участках с кадастровыми номерами: 21:01:010602:449; 21:01:010602:450» (изв. № 32110072657) путем совершения следующих действий:

- отменить Протокол рассмотрения оценки заявок на участие в открытом конкурсе в электронной форме № 4538831 от 29.03.2021;
- вернуться к рассмотрению заявок;
- рассмотреть заявку ООО «Стройтрест с учетом мотивированной части решения от 12.04.2021 по делу № 021/07/3-299/2021.
- 2. Оператору электронной площадки дать возможность Заказчику исполнить настоящее предписание:
- 3. Информацию об исполнении настоящего предписания с приложением копии подтверждающего документа представить в Чувашское УФАС России **до 24.04.2021.**

Заместитель руководителя «...»
Члены Комиссии «...»